«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2022                                                                                                      № 891

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 21 марта 2012 года № 390 «Об утверждении перечня объектов имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Протокола заседания Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе муниципального района «Корткеросский»-руководителю администрации от 15 июня 2022 года, администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 21 марта 2012 года № 390 «Об утверждении перечня объектов имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» следующее изменение: приложение к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский» от 21 марта 2012 года № 390 «Об утверждении перечня объектов имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитель администрации                                                            К.Сажин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»
17.06.2022 № 891

Перечень
объектов муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Технические
характеристики
объекта учета,
год постройки
(выпуска),
кадастровый
номер и т.д.
	Цель
использования
объекта при
сдаче его в
аренду в
соответствии
с
назначением
объекта учета
	Примечание
(в том числе
сведения по
обременению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое помещение
№ 13 площадью 10 кв.м,
1 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Корткерос,
ул.Советская, д.195
	помещение расположено в кирпичном здании 1969 года постройки, требующее капитального ремонта, центральное отопление, энергоснабжение
	для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	2
	Нежилое помещение № 14  площадью 29,5 кв.м,
1 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Корткерос,
ул.Советская, д.195
	помещение расположено в кирпичном здании 1969 года постройки, требующее капитального ремонта, центральное отопление, энергоснабжение
	для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	3
	Нежилое помещение № 15  площадью 28,2 кв.м,
1 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Корткерос,
ул.Советская, д.195
	помещение расположено в кирпичном здании 1969 года постройки, техническое состояние – удовлетворительное, центральное отопление, энергоснабжение
	для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	4
	Нежилое помещение  № 17   площадью 61 кв.м,
1 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Корткерос,
ул.Советская, д.195
	помещение расположено в кирпичном здании 1969 года постройки, техническое состояние – удовлетворительное, центральное отопление, энергоснабжение
	для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	5
	Нежилое помещение  № 18   площадью 28,4 кв.м,
1 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Корткерос,
ул.Советская, д.195
	помещение расположено в кирпичном здании 1969 года постройки, техническое состояние – удовлетворительное, центральное отопление, энергоснабжение
	для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	6
	Нежилое помещение  № 2  площадью 30,5 кв.м,
2 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Большелуг,
ул.Макарсиктская, д.90
	помещение расположено в кирпичном здании 1978 года постройки, техническое состояние – удовлетворительное, центральное отопление, энергоснабжение
	для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	7
	Нежилое помещение  № 4  площадью 25,5 кв.м,
2 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Большелуг,
ул.Макарсиктская, д.90
	помещение расположено в кирпичном здании 1978 года постройки, техническое состояние – удовлетворительное, центральное отопление, энергоснабжение
	для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	8
	Нежилое помещение  № 1  площадью 22,1 кв.м,
2 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Большелуг,
ул.Макарсиктская, д.90
	помещение расположено в кирпичном здании 1978 года постройки, техническое состояние – удовлетворительное, центральное отопление, энергоснабжение
	офис
	обременений нет

	9
	Нежилое помещение  № 11  площадью 17,1 кв.м,
2 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Большелуг,
ул.Макарсиктская, д.90
	помещение расположено в кирпичном здании 1978 года постройки, техническое состояние – удовлетворительное, центральное отопление, энергоснабжение
	для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	10
	Нежилое помещение  № 12  площадью 17,5 кв.м,
2 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Большелуг,
ул.Макарсиктская, д.90
	помещение расположено в кирпичном здании 1978 года постройки, техническое состояние – удовлетворительное, центральное отопление, энергоснабжение
	офис
	обременений нет

	11
	Нежилое помещение  № 13  площадью 16,2 кв.м,
2 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район,
с.Большелуг,
ул.Макарсиктская, д.90
	помещение расположено в кирпичном здании 1978 года постройки, техническое состояние – удовлетворительное, центральное отопление, энергоснабжение
	для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	12
	Нежилое помещение
каб. 1-12 площадью 170,8 кв.м, 2 этаж
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос, ул.Советская, д.211
	Помещение расположено в деревянном здании 1910 года постройки
	офис

	13
	Нежилое помещение
площадью 137,5 кв.м,
	Российская Федерация, Республика Коми,
  Корткеросский муниципальный  район, сельское поселение Корткерос
с.Корткерос,
 ул.Советская, д.254б, пом. п3
	Помещение расположено в кирпичном здании 1982 года постройки,
	склад
	обременений нет

	14
	Нежилое помещение
площадью 93,3 кв.м,
	Российская Федерация, Республика Коми,
  Корткеросский муниципальный  район, сельское поселение Корткерос
с.Корткерос,
 ул.Советская, д.254б, пом. п4
	Помещение расположено в кирпичном здании 1982 года постройки,
	мастерская
	обременений нет

	Нежилое помещение
площадью 94 кв.м,
	Российская Федерация, Республика Коми,
  Корткеросский муниципальный  район, сельское поселение Корткерос
с.Корткерос,
 ул.Советская, д.254б, пом. п5
	Помещение расположено в кирпичном здании 1982 года постройки,
	Склад
	обременений нет

	Нежилое помещение
площадью 100,2 кв.м,
	Российская Федерация, Республика Коми,
  Корткеросский муниципальный  район, сельское поселение Корткерос
с.Корткерос,
 ул.Советская, д.254б, пом. п6
	Помещение расположено в кирпичном здании 1982 года постройки,
	Гараж
	обременений нет

	16
	Нежилое помещение площадью 106,6 кв.м.
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос, ул.Сухановой
	Помещение расположено в кирпичном здании 1975 года постройки,
	Столярная мастерская

	17
	Транспортное средство ГАЗ 52-04

	№двигателя 029496
 1990 года выпуска
	Для ведения предпринимательской
деятельности

	18
	транспортное средство УАЗ-31519

	идентификационный номер XTT31519040587997, 2004 года выпуска

	Для ведения предпринимательской
деятельности

	19
	трактор МТЗ-82 ЭО-2621В

	номер двигателя 615674,
2004 года выпуска

	Для ведения предпринимательской
деятельности

	20
	транспортное средство ГАЗ-САЗ-3507-01

	идентификационный номер XЗЕ35070170095835 тип транспортного средства грузовая (самосвал), 2007 года выпуска
	Для ведения предпринимательской
деятельности

	21
	машина вакуумная марки КО-503В

	идентификационный номер XVL48230090002986, тип транспортного средства ассенизаторская,2008 года выпуска
	Для ведения предпринимательской
деятельности

	22
	транспортное средство ГАЗ-2705

	идентификационный номер X9627050090652926, 2009 года выпуска
	Для ведения предпринимательской
деятельности

	23
	трактор Беларусь-82.1

	номер двигателя 536337,
2010 года выпуска
	Для ведения предпринимательской
деятельности

	24
	транспортное средство ГАЗ-САЗ-3901-10

	идентификационный номер (VIN)ХЗЕ390110С0000142 тип транспортного средства мусоровоз, 2012 года выпуска
	Для ведения предпринимательской
деятельности

	27
	Нежилое здание –
здание магазина, площадью 140,9 кв.м
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Приозерный, ул.Станционная, д.2
	Здание деревянное 1956 года постройки, техническое состояние удовлетворительное, отопление электрическое-автономное, энергоснабжение
	Для ведения предпринимательской
деятельности

	28
	транспортное средство
автобус ПАЗ,
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос, ул.Советская, д.254
	VIN-X1M320B0J0003563, номер двигателя 523420J1004708, гос. номер Р0116КР, цвет белый, 2018 года выпуска
	Для ведения предпринимательской
деятельности

	29
	ленточная пилорама ПУ-03У, (устройство заточное  "Термит" ЗУ-02, устройство зарядное ЗУ-02, полотно ленточное 40*09*22)
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Нившера, д.512
	2007
года выпуска
	Для ведения предпринимательской деятельности
	обременений нет

	30
	Автомобиль ГАЗ-31105
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос
	VIN X9631105051301298,  модель, № двигателя: 40620D-53109414, тип ТС седан, кузов (кабина, прицеп) № 31105050085770, цвет буран, мощность двигателя 130,5 л.с. 96 кВт, рабочий объем двигателя  2 285 куб. см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 2 000 кг., масса без нагрузки 1 400 кг., год выпуска 2005, гос. номер О 185 ХЕ 11
	Для ведения предпринимательской
деятельности
	обременений нет

	31
	Автомобиль ГАЗ-31105
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос
	VIN X9631105071359117,  модель, № двигателя: *40621А*63149815*, тип ТС легковой, кузов (кабина, прицеп) № 311050700135532, цвет буран, мощность двигателя 130 л.с. 95,5 кВт, рабочий объем двигателя  2 285 куб. см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 2 000 кг., масса без нагрузки 1 400 кг., год выпуска 2006, гос. номер О 162 ХО 11
	Для ведения предпринимательской
деятельности
	обременений нет

	Трактор Белорус-82,1 в комплекте с оборудованием (Плуг ПЛН-3-35, культиватор-окучник навесной КОН-2,8, картофелекопатель полунавесной СТ-1,4, Сенокосилка дисковая навесная КРН-2,1, грабли прицепные колесно- пальцевые, пресс-подборщик рулонный ПРФ-145, отвал бульдозерный поворотный)
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Керес
	Завадской N машины (рамы) 808147271, Двигатель N725239, 2012 года выпуска

	Для ведения предпринимательской
деятельности
	обременений нет

	Прицеп тракторный самосвальный 2 ПТС-4,5
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Керес
	Завадской номер
 машины 7309
[bookmark: _GoBack]2012 года выпуска
	Для ведения предпринимательской
деятельности
	обременений нет

image1.jpeg